
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce:  Mikrobiální osídlení poševní sliznice těhotných žen 

Autor práce:  Petra Kučerová 

Vedoucí práce: RNDr. Markéta Vydržalová, Ph.D. 

 

Bakalářská práce studentky Petry Kučerové je zaměřena na mikroorganismy 

nacházející se na poševní sliznici těhotných žen. Popisuje vliv vybraných mikroorganismů na 

délku a průběh těhotenství, porod a zdravotní stav matky a novorozence.  

Úvod práce pojednává o fyziologickém poševním ekosystému, jeho vývoji a faktorech 

které jej ovlivňují. Popisuje změny, ke kterým dochází v organismu ženy v průběhu 

těhotenství a jejich působení na poševní mikroflóru. Dále uvádí mikroorganismy, které 

mohou nepříznivě ovlivnit průběh těhotenství a porod. Závěr bakalářské práce je zaměřen na 

laboratorní diagnostiku mikroorganismů.  

Bakalářská práce je členěna do obvyklých celků poskytujících ucelené informace o 

dané problematice. Je zpracována srozumitelně a čtivě. Informace autorka čerpala ze 76 

odborných publikací. V neposlední řadě je třeba uvést, že téma bakalářské práce si autorka 

zvolila sama. Projevila velkou snahu při tvorbě práce. Dodržela všechny předem stanovené 

termíny a akceptovala všechna doporučení.  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci k obhajobě a 

hodnotím známkou A.      

 

V Pardubicích 4. 8. 2021     RNDr. Markéta Vydržalová, Ph.D. 

       


